山东省质量评价协会文件

	鲁质协字〔2014〕18号

	山东省质量评价协会关于公布2014年
山东省质量改进成果名单的通知

	各市质量（评价）协会，各有关企业：

按照省委十届七次、八次全会精神和全省经济工作会议要求，围绕推动“三个转变”，引导广大企业自觉加强质量管理，提升质量水平，积极推广质量标杆企业的先进管理理念、管理模式和管理方法。为鼓励企业通过有效的、先进的质量管理方法，改进产品质量、提高生产效率，不断提升企业质量竞争力，以推动全省企业质量管理水平整体的提高。根据《关于组织开展2014年度山东省质量改进成果申报工作的通知》(鲁质协字〔2014〕7号)的要求，省质量评价协会继续组织了山东省质量改进成果申报活动。现予公布2014年山东省质量改进优秀成果29项。

质量改进作为促进企业发展的有效动力，是落实企业质量安全主体责任，也是不断完善质量管理体系的重要措施。推进质量改进对于提高企业管理、服务水平，不断提高企业生产力，提升企业综合竞争力具有积极而深远的意义。希望获奖企业通过总结和推广先进的质量管理经验，进一步改进质量管理方法，不断提升质量水平，提高企业可持续发展能力，取得更加丰硕的成果。

附件：2014年山东省质量改进优秀成果获奖名单
山东省质量评价协会

2014年9月28日
	抄送：
	各市质量技术监督局质量科（处）

	山东省质量评价协会
	2014年9月28日印发

附件
2014年山东省质量改进优秀成果获奖名单

	序号
	地市
	申报单位
	成果名称

	1
	济南
	济南柴油机股份有限公司
	发动机装配岛改线工艺研究

	2
	济南
	山东电力设备有限公司
	ODFPS-500000/750自耦变压器

	3
	济南
	山东力诺太阳能电力股份有限公司
	多晶硅太阳能电池及生产工艺

	4
	淄博
	淄博柴油机总公司
	提高170机体专机支架铜套使用寿命

	5
	淄博
	淄博柴油机总公司
	250缸盖排气阀座孔缩松缺陷控制

	6
	淄博
	中国铝业股份有限公司山东分公司化学品氧化铝厂
	种分氢氧化铝50SP出口产品质量攻关

	7
	淄博
	中国铝业股份有限公司山东分公司氧化铝厂
	氟化盐专用氢氧化铝研究

	8
	淄博
	中国铝业股份有限公司山东分公司氧化铝厂
	降低氧化铝1#循环焙烧炉出口含尘量

	9
	烟台
	山东华源莱动内燃机有限公司
	单缸曲轴改进

	10
	潍坊
	诸城兴贸玉米开发有限公司
	低粘度辛烯基琥珀酸淀粉酯氧化法生产工艺研究

	11
	济宁
	山东兖矿炭素制品有限公司
	降低焙烧废品率

	12
	济宁
	兖州煤业股份有限公司兴隆庄煤矿
	主井3A液压站变频器控制技术改进

	13
	济宁
	兖州煤业股份有限公司兴隆庄煤矿
	改进连续牵引车安装工艺

	14
	济宁
	兖州煤业股份有限公司兴隆庄煤矿
	洗混煤均质化技术研究

	15
	济宁
	兖州煤业股份有限公司兴隆庄煤矿
	变频开关冷却水循环使用技术改造

	16
	济宁
	兖州煤业股份有限公司南屯煤矿
	矿用单体液压支柱退锚装置的研制和应用

	17
	济宁
	山东兖矿国际焦作有限公司
	7.63m焦炉加热水平研究

	18
	济宁
	山东兖矿国际焦作有限公司
	焦炉装煤烟气除尘的研究

	19
	泰安
	山东阿斯德化工有限公司
	尿素低压水解装置热量回收技术的应用

	20
	莱芜
	山东泰山钢铁集团有限公司
	SPCD冷轧钢带深冲性能技术研究与应用

	21
	德州
	德州市京沪高铁德州东站
	减少旅客误乘率

	22
	德州
	德州市京沪高铁德州东站
	提高旅客发送量

	23
	滨州
	山东滨州渤海活塞股份有限公司
	清除轿车活塞环槽铝屑设备的研制

	24
	滨州
	山东滨州渤海活塞股份有限公司
	活塞销孔内倒角工装的研制

	25
	滨州
	山东滨化东瑞化工有限责任公司
	环氧丙烷产品质量提升改造项目

	26
	滨州
	山东滨化东瑞化工有限责任公司
	三氯乙烯工业化生产装置

	27
	滨州
	山东滨化热力有限责任公司
	CFB锅炉飞灰复燃改造项目

	28
	滨州
	山东滨化热力有限责任公司
	热力生产数据网

	29
	滨州
	滨化集团股份有限公司
	环氧丙烷产品质量提升

注：排名不分先后，按地市行政区域划分
— 4 —

— 3 —